2. Imam Abu Hanifah adalah salah seorang Imam yang memiliki Mazhab yang amat berani di dalam dunia
Islam. Pendiriannya sangat kuat dalam menegakkan Al Qur’an dan Sunah Nabi SAW, dan sangat rajin
menulis hadis-hadits. Lahir di Kufah1 pada tahun 80 H (699 Masehi), kemudian masyhur dengan gelar
Imam Hanafi (ahli fiqih). Menurut Imam Syafii : “Barangsiapa ingin mutabahir (memiliki ilmu seluas
lautan) dalam masalah fiqih hendaklah dia belajar kepada Abu Hanifah”. Pemerintahan masa Imam
Abu Hanifah adalah oleh Abu Ja'far Al-Mansur, dan Imam Abu Hanifah banyak tidak setuju dengan
pemerintahan ini.